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Raporti javor I ndérmjetém menitorimi, periudha 1-10 Qershor 2019

PEr Komlsienln Qéndror t& Zgjedhjave
Rruga "ibrahim Rrugova®, i, 4, Tirans, Shaipéri

Monitorues/Eksperti financiar: Afrim Sull
Zgjedhjet: Zgjedhjet pér organet & qeverisjes vendore, 30 Qershor 2019

Partia/subjekti elektoral: Partia Aleanca Demolvistiane e Shqipérisi

Ne femi angazhuar nga Kemisioni Qendror i Zgjedhjeve n& misionin e moniterimit  t&
shpenzimeve t8 fushates zgjedhore pér organet e qeverisjes vendore, 30 Qershor 2019, t&
Partisé Aleanca Demokristigne e Shqipérisé(ADK). Monitorimi t& pracesit filloi me nénshkrimin
e kontratés, daté 01 Qershor 2019 dhe vazhdoi gjaté diteve né vijim.

Objektivat e moniterimit dhe kriteret e kundrejt t& cilave do té vierésohet dhe matet shkalla e
pajtueshmerisé s¢ fushatés zgjedhore Jang sintetizuar ng Udhazimin o KOZ-5&, Wr2, daté
01.06.2017, nenin 3 té tij.

Té dhéna mbi subjektin dhe arganfzimin e fushatés zgjedhore

Nga t& dhénat e publikuara dhe t dérguara nga KQZ pér ekspertet financiar, Partia Aleanca
Demckristiane e Shqipérisé, ashts regjistruar si subjekt zgjedhor si piese e Aleancés pér
Shqipéring Europiane dhe né té gjitha bashkite mb#shtet kandidatin e aleancés,

Ndérsa kang depozituar dhe deklaruar lista shuméemérore par késhilltaré bashkiake ng 26
bashkj,

Q& nga dita e paré e monitarimit jemi né kerkim t& informacioneve nga drejtuesit e fushatés
se partisé pér t& njohur me organizimin e fushatés, zyrat dhe aktivitetet e planifikuara t&
fushatés deri ne perfundim ta sajDerl né datén e hartimit t& kéti] raporti nuk kemi marré
ndonjé informacion pér ndonjé aktivitet & do t& zhvillohet nga kjo parti.



Ob)ektivat e fazés sé paré t& monlterimit

Paralelisht me kérkesat pér informacion kérkuar partisé por edhe bashkive hépearrjet portalit
gdhe né portalin www.pyetshtetinal, ne vazhduam monitorimet e Zyrave dhe aktiviteteve duke
pérdorur gjykimin professional n zgiedhjen e tyre.

NE kété fazé, fokusi i monitorimit ishin ekzistenca e zyrave elektorale dhe aktiviteteve o
organizuara nén siglen e partise, me objektivin:

- Mbledhjen dhe raportimin e gietieve qé kishin t& bénin me kontrollin e zbatimit t&
ndalimeve dhe kufizimeve t& pércaktuara ng Udh&zimin Nr.1 daté 31.05.2017 te KQZ-
s€, i cili kérkon g&: pérdorimi dhe afishimi | materialeve propagandistike t& jetd né nja
distancé jo mé t& madhe se 5 metra larg zyrés elektorale té subjektit zgjedhor dhe,
subjekiet zgjedhore lejohen t& ngrené jo mé shumé se njé zyré elektorale pér lagje gyteti
ose fshat.

- Sigurimin e informacionit finaciar dhe jo financiar dhe lidheshin me shpenzimet e
destinuara pér fushatén, dhe kryesisht né evidentimin e elementéve t& kostave 1é zyrave
dhe aktiviteteve, llojin dhe madhesite o ambienteve, sasité @ materialeve publicitare t&
pedarura, dokumentimin e shpenzimeve me fatura blerje et], t& dhina ¢ do t& pérdoren
fazat vijuase,

Rezultatet e monitorimlit dhe gjetjet

Rajonl dhe/ose bashkia t& manitoruara:

Pér periudhén 01-10 Qershor 2019 jans vezhguar bashkité si mé poshté vijon:

Bashkité Evidenca e marré-gietjat, 1-10 Qershor 2019
Nr manltoruara ne L t8 t
terren Ekzistenca a zyrave Aktlvitetat zgjedhore Ma a:;a;zalu:iha ks

Muk fane gletur zyra Nuk ka patur Nuk ka publicitet

1} Krups . zgledhore aktlyltets fushate
Muk jane gjetur zyra Mk ka patur Muk ka publlcltet

2 | Durris 2giedhore aktlvitate fushate
_ Muk jane gjetur zyra MNuk ka patir Muk ka publicitet

3 | Shijak zgjedhare aktivitete fushata
Nuk jane gletur zyra Nuk ka patur fuk ka publicitet

4 | Kamiéz _t@jadhore aklivitete fushate
Muk Jane gletur syra Muk kz patur Muk ka publlcitet

5 | Tirana ziedhore aktivitata fushate
Muk Jane gletur z2yra MNuk ka patur MNuk ka publicitet

& | Oivjaks Zf|edhore aktivitete fushate
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Po ashtu dhe nga ndjekja e emisionit té lajmeve né media radio e televizion nuk kemi
kanstatuar aktivitete gé kané lidhje me fushat&n e késaj partie.

Shkeljet e mundéshme té identifikuara t& detyrimeve figjore 18 fushatés zgjedhare
Zyrat elektorale

- Né bashkite e monitoruara ne terren nuk u evidentuan zyrz elektoirale gé perdoreshin
nga ADK.

Aktivitete zgjedhore

Muk u evidentuan aktivitete 1€ organizuara nga partia ADE.

Materiale té& fushatés t8 ndaluara

- Nuk u evidentuan né asnje rast materiale me natyré publicitare dhe propagandistike dhe
kosto té mundéshme me natyré zgjedhore.

Monltorues/Ekspert] financiar

Afrim Sull

Tirand, mé 1} Qershor 2019
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